Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	04.10.2023
	№
	33/118-рс

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет от 11.10.2022г № 24/85-рс «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области »

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральными законами от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Оренбургской области от 10.10.2007 N 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области", от 27.11.1996 г. "Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области", руководствуясь Уставом Ташлинского сельсовета,
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 11.10.2022 № 24/85-рс «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» следующее изменение:
1.1. Абзац 2 пункта 2.1 статьи 2 изложить в новой редакции:
«Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, пенсия за выслугу лет устанавливается только после назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным Законом "О страховых пенсиях" и Закону Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации"».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                      А.В. Епанчинцев

Глава муниципального образования                                                  Д.Н. Горшков
Разослано: прокурору района, администрации района.